
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2024.gada 21. martā  Nr.                                              154 

                       (protokols Nr.4,  29.§.) 

 

Par projekta iesnieguma „Zivju resursu aizsardzības pasākumi Vecpalsas upē, Grundzāles 

pagastā 2024.gadā”  sagatavošanu Zivju fondam  

          Saskaņā ar  Smiltenes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju līdz 2035. gadam (turpmāk – 

Stratēģija), novada ūdeņu teritorijās, tai skaitā Vecpalsas upes teritorijā, ilgtermiņā sekmējama 

publisko ūdeņu vides aizsardzība un ekoloģiskā kvalitāte. Vienlaicīgi stratēģija nosaka, ka 

neatņemams lauku teritoriju telpiskās struktūras elements ir derīgo izrakteņu ieguves teritorijas, tai 

skaitā dolomīta ieguves areāls pie Grundzāles. Dolomīta karjera potenciālā nelabvēlīgā ietekme uz 

Vecpalsas upes ūdens kvalitāti un zivju resursiem saistīta galvenokārt ar atradnēs atsūknētā 

gruntsūdens novadīšanu dabiskajās ūdenstecēs. Stratēģijas vadlīnijas nosaka veikt ūdensresursu 

monitoringa pasākumus, kā arī ūdens ķīmiskās un ekoloģiskās kvalitātes nodrošināšanu ilgtermiņā. 

Lai nodrošinātu ierīkotās hidroloģiskās monitoringa stacijas turpmāku nepārtrauktu darbību, 

projekta ietvaros tiks iegādāts un nomainīts stacijas svarīgākais elements - multiparametru zonde un 

tās kalibrēšanai nepieciešamie šķīdumi. 

Zivju fonds ir izsludinājis projektu konkursu pasākumā “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, 

ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība”. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto, domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 

atzinumu (protokols Nr.4), Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028. gada rīcības 

virzienu RV12 “Vide un dabas resursi” un uzdevumiem U45. Sekmēt dabas resursu aizsardzību un 

ilgtspējīgu attīstību, U46. Attīstīt publisko ūdeņu apsaimniekošanu, U47. Nodrošināt vides 

aizsardzību un vides stāvokļa uzlabošanu, U48. Veicināt ainavisko vērtību saglabāšanu un 

izkopšanu, un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, atklāti balsojot 

ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, 

Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta dienestam projektu „Zivju 

resursu aizsardzības pasākumi Vecpalsas upē, Grundzāles pagastā 2024.gadā” pasākumam 

„Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru 

kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” par kopējo summu 12 293,60 EUR (divpadsmit 

tūkstoši divi simti deviņdesmit trīs eiro un 60 centi). 

2. Plānojot projekta „Zivju resursu aizsardzības pasākumi Vecpalsas upē, Grundzāles pagastā 

2024.gadā” izmaksas, Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējums netiek paredzēts. 

Provizoriskās projekta kopējās izmaksas 12 293,60 EUR (divpadsmit tūkstoši divi simti 

deviņdesmit trīs eiro un 60 centi) pilnā apmērā nosegt no Zivju fonda finansējuma. 

3. Par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu un iesniegšanu atbild Centrālās 

administrācijas Attīstības un plānošanas nodaļa. 

4. Lēmumu kontroli veikt domes izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētājs                         E.Avotiņš 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv

